
Vztyčení valu HESCO s kulometnými hnízdy
zabralo! Na řecko-turecké hranici byl poprvé
po dvou týdnech relativní klid
- CZ24 News | 19. března 2020

ŘECKO: „Vztyčení valu HESCO s kulometnými hnízdy zabralo. Na řecko-turecké hranici byl v sobotu
14. března 2020 poprvé po dvou týdnech obležení migranty, které zorganizovala turecká vláda,
relativní klid,” napsal na svém facebookovém profilu europoslanec Ivan David.

„Ještě  před dvěma dny házeli  migranti  na  řecké pohraničníky  a  policisty  zápalné  „Molotovovy
koktejly“, na které jim benzín dodávala turecká armáda. Po bleskovém vybudování valu, který se ježí
kulometnými hlavněmi, se situace výrazně uklidnila. Řecká armáda předvedla argument, kterému
migranti z Afghánistánu, Pákistánu, Nigérie a další  “Syřané”, ale hlavně turecká armáda dobře
rozumí. Ani jim to nikdo nemusí překládat do jejich nářečí,” píše se v komentáři Ivana Davida.
„Díky relativnímu klidu mohli včera vojáci ve spolupráci s civilními stavebními firmami zintenzívnit
práce na opevňování  hranice.  Železobetonovými  bloky o  velikosti  1,5×1,5×1,5 metru byl  zcela
zatarasen hraniční přechod Kastaines. Hraniční plot je dále vyztužován železobetonovými L profily,
které tvoří třetí vrstvu za dvěma řadami drátěného plotu nahoře zpevněného kotouči žiletkového
drátu.  Úspěšně pokračuje i  výstavba valu HESCO, který už pokrývá téměř celou linii  hranice,”
informuje Ivan David.
„Musím vyslovit Řekům velké uznání, za to jak rychle dokázali i v těžkých podmínkách a pod tlakem
turecké armády a protiřecké propagandy hranici opevnit. Chrání tím i nás. Tímto posílám všem, kteří
se účastní obrany i opevňování hranic s Tureckem – policistům, vojákům i civilním dobrovolníkům,
velké poděkování z ČR. Prosím čtenáře z Řecka, aby svým spoluobčanům vyřídili poděkování i
pozdravy ze střední Evropy. V Česku  na Vás hodně lidí myslí každý den. Moc Vám držíme palce!”
uzavřel svůj komentář europoslanec.

https://cz24.news/vztyceni-valu-hesco-s-kulometnymi-hnizdy-zabralo-na-recko-turecke-hranici-byl-poprve-po-dvou-tydnech-relativni-klid/
https://cz24.news/vztyceni-valu-hesco-s-kulometnymi-hnizdy-zabralo-na-recko-turecke-hranici-byl-poprve-po-dvou-tydnech-relativni-klid/
https://cz24.news/vztyceni-valu-hesco-s-kulometnymi-hnizdy-zabralo-na-recko-turecke-hranici-byl-poprve-po-dvou-tydnech-relativni-klid/

